
 
 

UCHWAŁA NR VII/45/24 
RADY GMINY BIERZWNIK 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na: 

1) prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części - zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

2. Przez określenie „przedsiębiorca” stosowane w niniejszej uchwale należy rozumieć podmioty określone 
w art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 Prawo przedsiębiorców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i na stronie BIP Urzędu Gminy Bierzwnik. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/39/24 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 30 września 2024 r 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 
 

Joanna Cembała 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 4948



                                                                                                       Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/45/24 

                                                                                                       Rady Gminy Bierzwnik 

                                                                                                       z dnia 24 października 2024 r. 

 

Obowiązki przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami. 

 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt lub aktualną umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt 

gwarantującą odbiór wyłapanych zwierząt lub pisemne oświadczenie tego podmiotu 

o gotowości odbioru zwierząt wyłapanych; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się obiekt do 

czasowego przetrzymania zwierząt i baza transportowa; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

4) wskazać lokalizację nieruchomości zapewniającą, że będzie ona zlokalizowana  

na terenie, na którym prowadzenie takiej działalności będzie zgodne z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego albo dla której uzyskał prawomocną decyzję  

o warunkach zabudowy - jeżeli na danym terenie nie obowiązuje miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego; 

5) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej 

działalności 

w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania  

i obezwładniania zwierząt, nie stwarzając zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im 

cierpienia; 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który spełnia wymagania art. 24 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

6) dysponować kadrą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami - w tym 

zwierzętami chorymi i rannymi oraz w zakresie przepisów o ochronie zwierząt i obsługi 

posiadanego, specjalistycznego sprzętu; 

7) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii na wypadek potrzeby udzielenia 

niezwłocznej pomocy lekarsko-weterynaryjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4948



2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, zobowiązany jest do prowadzenia systemu 

ewidencji świadczonych usług. 

3. Wymienione w ust. 1 wymagania, muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy  

z obowiązku spełnienia innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4948



                                                                                                             Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/45/24 

                                                                                                             Rady Gminy Bierzwnik 

                                                                                                             z dnia 24 października 2024 r. 

 

Obowiązki przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie schronisk dla 

bezdomnych zwierząt. 

 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzone schronisko dla 

bezdomnych zwierząt; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane; 

4) wskazać lokalizację schroniska dla bezdomnych zwierząt zapewniającą, że będzie ono 

zlokalizowane na terenie, na którym prowadzenie takiej działalności będzie zgodne ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo dla której uzyskał prawomocną 

decyzję o warunkach zabudowy - jeżeli na danym terenie nie obowiązuje miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego; 

5) wykazać, że lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz 

wyposażenie są zgodne z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych 

dla prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

6) dysponować zbiornikiem bezodpływowym ścieków na terenie schroniska  

dla bezdomnych zwierząt albo przyłączem do sieci kanalizacyjnej; 

7) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii nadającą weterynaryjny numer 

identyfikacyjny, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt; 

8) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt oraz odpadów powstających 

w związku z funkcjonowaniem schroniska; 

9) dysponować atestowanymi urządzeniami do obezwładniania i chwytania zwierząt, które nie 

będą powodować zagrożenia dla życia i zdrowia, ani nie będą zadawać cierpienia; 

10) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do odbioru i przewozu zwłok zwierzęcych, 

utylizacji lub prowadzenia grzebowisk albo posiadać uprawnienia  

do wykonywania tych czynności; 

11) zapewnić możliwość przyjęcia bezdomnego zwierzęcia w godzinach od 7:00-23:00; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4948



12) posiadać niezbędny sprzęt i urządzenia do prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, w szczególności: 

a) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schroniska; 

b) urządzenia do przygotowania i przechowywania pożywienia dla zwierząt; 

c) naczynia i urządzenia do karmienia zwierząt; 

d) urządzenia do elektronicznego znakowania oraz identyfikacji zwierząt; 

e) urządzenia do gromadzenia odchodów zwierząt oraz odpadów powstających  

w związku z funkcjonowaniem schroniska; 

f) dysponować atestowanymi urządzeniami do obezwładniania i chwytania zwierząt, które nie 

będą powodować zagrożenia dla życia i zdrowia, ani nie będą zadawać zwierzętom cierpienia; 

h) utrzymanie czystości zwierząt. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, zobowiązany jest do 

prowadzenia systemu ewidencji świadczonych usług. 

3. Wymienione w ust. 1 wymagania, muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy  

z obowiązku spełnienia innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4948



 

                                                                                                               Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/45/24 

                                                                                                               Rady Gminy Bierzwnik 

                                                                                                               z dnia 24 października 2024 r. 

 

Obowiązki przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części. 

 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien 

spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 

zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności 

w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z art. 

6 ust. 2 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt; 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzone 

grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części; 

4) wskazać nieruchomość przeznaczoną do prowadzenia przedmiotowej działalności, 

zapewniającą że będzie ona zlokalizowana na terenie, na którym prowadzenie takiej 

działalności będzie zgodne ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

albo dla której uzyskał prawomocną decyzję o warunkach zabudowy - jeżeli na danym terenie 

nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego; 

5) dysponować nieruchomością zlokalizowaną w sposób wykluczający możliwość 

szkodliwego wpływu na otoczenie; 

6) dysponować obiektami budowlanymi, w których przedsiębiorca będzie prowadził 

działalność w zakresie grzebania zwłok zwierzęcych, dostosowanymi do przedmiotu 

działalności - w szczególności poprzez fizyczne zabezpieczenie budynków i ogrodzenie terenu, 

uniemożliwiające dostęp osób postronnych; 

7) posiadać odpowiedni personel, przeszkolony w zakresie prowadzonej działalności; 

8) posiadać środki transportu oraz urządzenia przystosowane do przewozu lub przenoszenia 

oraz czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych zgodne z wymogami określonymi  

w obowiązujących przepisach w tym zakresie; 

9) dysponować urządzeniami, sprzętem i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego 

prowadzenia działalności, w szczególności: 

a) chłodnię albo urządzenia chłodnicze do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych 

oraz ich części; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4948



b) środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem; 

c) narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie, prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zobowiązany 

jest do prowadzenia systemu ewidencji świadczonych usług. 

3. Wymienione w ust. 1 wymagania, muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku 

spełnienia innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4948


	UCHWAŁA NR VII/45/24 RADY GMINY BIERZWNIK z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-10-30T11:42:09+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




